
 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 

 

Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 

C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

REGIMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE VAL DORENA E DEL 

TORRENTE OGLIOLO IN COMUNE DI MONNO (BS) 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) 

DEL D.LGS. 36/2023 

 

Il giorno undici del mese di agosto dell’anno duemila ventitré 

(11.08.2023) in Breno (Bs) presso la sede della Comunità Montana di 
Valle Camonica in Piazza F. Tassara n. 3, il sottoscritto Gianluca 

Guizzardi, in qualità di Responsabile di procedimento per la fase di 
affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di 

Valle Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di 
sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 26.07.2023, 
è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 

partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 

funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 

in data 26.07.2023 (Identificativo Sintel 172492931); 

- che tale avviso è stato pubblicato altresì sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di 
gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 

a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 
compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 

esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 
oltre le ore 9:00 del giorno 11.08.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 

telematica Sintel n. 82 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 
quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 

protocollo informatico; 

Dato atto altresì che assiste al sorteggio la sig.ra Luciana Plona, quale 
delegato della concorrente Plona Lavori S.r.l.; 

Si procede quindi ad esaminare la documentazione contenuta nella 
busta amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara. 

Nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, si è 
rilevato quanto segue: 

- Nella documentazione della busta amministrativa 
dell’operatore la cui domanda di manifestazione d’interesse è 
identificata con protocollo informatico ID 1690477292850 è 

mancante l’attestato di avvenuto sopralluogo; 



 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 

 

Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 

C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

Da verifica d’ufficio, mediante consultazione dell’elenco degli 

operatori economici che hanno effettuato il sopralluogo trasmesso dal 
Servizio Gestione del Territorio, è emerso che l’operatore economico 
n. protocollo informatico ID 1690477292850 non ha effettuato il 

sopralluogo obbligatorio previsto al paragrafo 10 dell’avviso di 
manifestazione d’interesse. 

Per quanto sopra, conclusa la fase di esame della documentazione 
amministrativa, si procede all’esclusione della candidatura del 
seguente operatore economico per le motivazioni in appresso 

specificate: 
- ID 1690477292850 – EXCAVATION 2000 SNC - Nella 

documentazione della busta amministrativa dell’operatore 
economico è mancante l’attestato di avvenuto sopralluogo, così 

come disciplinato dal paragrafo 10 dell’avviso di manifestazione 
d’interesse. A termini del paragrafo 12 dell’avviso di 
manifestazione d’interesse l’operatore economico viene 

pertanto escluso. 

Successivamente si procede ad assegnare alle 81 candidature 

ammesse un numero cardinale progressivo in base al protocollo 
informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella 
allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile di procedimento 
per la fase di affidamento dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio 

per individuare i 30 (trenta) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 

calcolo in grado di generare un campione di numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 

dai numeri progressivi (1-81) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 
e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 5 (cinque) – 6 (sei) – 7 (sette) – 9 (nove) – 10 (dieci) – 12 
(dodici) – 15 (quindici) – 17 (diciassette) – 21 (ventuno) – 26 

(ventisei) - 27 (ventisette) – 28 (ventotto) – 29 (ventinove) – 30 
(trenta) – 31 (trentuno) – 33 (trentatré) – 35 (trentacinque) – 36 
(trentasei) – 37 (trentasette) – 42 (quarantadue) – 45 

(quarantacinque) – 47 (quarantasette) – 48 (quarantotto) – 64 
(sessantaquattro) – 65 (sessantacinque) – 70 (settanta) – 74 

(settantaquattro) – 78 (settantotto) – 81 (ottantuno). 

Alle ore 11:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 
degli operatori economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 
l’esercizio del diritto di accesso al presente verbale è differito fino alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 
Breno 11 agosto 2023 

IL RESPONSABILE DI 
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI 

AFFIDAMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 



 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 

 

Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 

C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

 

IL TESTIMONE 
(Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3. – Tabella riassuntiva 

 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1690979489905

2 1690983957292

3 1690984157592

4 1690986476928

5 1690987468916

6 1690988359985

7 1691049457087

8 1691053883041

9 1691054623669

10 1691068274150

11 1691075744527

12 1691075923395

13 1691077042278

14 1691129096730

15 1691132933129

16 1691137221786

17 1691141250186

18 1691142659758

19 1691143153832

20 1691151819528

21 1691219645904

22 1691219805346

23 1691391210813

24 1691397979545

25 1691415270294

26 1691415548007

27 1691416275118

28 1691418768134

29 1691473111664

30 1691473279498

31 1691480000380

32 1691480873358

33 1691486568055

34 1691487655031

35 1691494545277

36 1691501475235

37 1691510313205

38 1691564181835

39 1691566062037

40 1691566597914

41 1691568496662



42 1691569328122

43 1691570863456

44 1691583955814

45 1691586320998

46 1691586456596

47 1691592174262

48 1691649635291

49 1691650230173

50 1691651165664

51 1691652096854

52 1691655079945

53 1691655151507

54 1691655657194

55 1691655906297

56 1691655995172

57 1691656179502

58 1691658069069

59 1691658131571

60 1691659051327

61 1691659323500

62 1691660445210

63 1691661792059

64 1691662837618

65 1691664546552

66 1691670751628

67 1691671214857

68 1691672770409

69 1691673349247

70 1691673975444

71 1691674229327

72 1691675639890

73 1691676043575

74 1691679513199

75 1691681835457

76 1691682186176

77 1691683779930

78 1691685821663

79 1691689856566

80 1691734045294

81 1691734423802

DOMANDE ESCLUSE

1690477292850



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 80
Generazione di numeri casuali 1 1

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 6
Qual è il valore minimo? 1 4 7
Qual è il valore massimo? 81 5 9

6 10
7 12
8 15
9 17

10 21
11 26
12 27
13 28
14 29
15 30
16 31
17 33
18 35
19 36
20 37
21 42
22 45
23 47
24 48
25 64
26 65
27 70
28 74
29 78
30 81

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE ESCLUSA SORTEGGIATA

1 1690979489905 EDILSCAVI BONOMELLI SRL SI

2 1690983957292 ITALBETON SPA Unipersonale

3 1690984157592 Bergamelli Srl

4 1690986476928 L.C.P. FUNI S.R.L.

5 1690987468916 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. SI

6 1690988359985 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL SI

7 1691049457087 MAZZONI COSTRUZIONI SRL SI

8 1691053883041 Dossi Geom. Claudio di Dossi Riccardo

9 1691054623669 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL SI

10 1691068274150 F.P.T COSTRUZIONI SI

11 1691075744527 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

12 1691075923395 BO.DE.CO. S.R.L. SI

13 1691077042278 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

14 1691129096730 FILIPPI PALMINO S.R.L.

15 1691132933129 SANDRINI COSTRUZIONI SRL SI

16 1691137221786 BAUDINO F.LLIS RL

17 1691141250186 Lanzetti Domenico srl SI

18 1691142659758 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

19 1691143153832 C.I.MO.TER. S.R.L.

20 1691151819528 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO

21 1691219645904 TONINELLI PIETRO S.R.L. SI

22 1691219805346 LMG Buildings

23 1691391210813 SOLE IMMOMEC SPA

24 1691397979545 DEFABIANI SRL

25 1691415270294 CABRINI ALBINO S.R.L.

26 1691415548007 DAPAM SRL SI

27 1691416275118 SALVADORI COSTRUZIONI SI

28 1691418768134 COGES S.R.L. SI

29 1691473111664 Edilpronto SI

30 1691473279498 CUNACCIA BRUNO SRL SI

31 1691480000380 PIANTONI SEVERO SRL SI

32 1691480873358 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

33 1691486568055 BETTINESCHI SRL SI

34 1691487655031 CONSORZIO STABILE EDILE LOMBARDO CAMUNO

35 1691494545277 F.LLI TRENTINI SRL SI

36 1691501475235 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL SI

37 1691510313205 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL SI

38 1691564181835 VAGLIA COSTRUZIONI SRL

39 1691566062037 EUROROCK S.R.L.

40 1691566597914 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L.

41 1691568496662 BENDOTTI SRL

42 1691569328122 CDFCOSTRUZIONI Srl SI

43 1691570863456 QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.P.A.

44 1691583955814 marzocchi s.r.l.

45 1691586320998 COSEPI SRL SI

46 1691586456596 COSTRUZIONI CERRI SRL

47 1691592174262 OLLI SCAVI SRL SI

48 1691649635291 COMPAGNONI GIUSEPPE s.r.l. SI

49 1691650230173 CONF COSTRUZIONI s.r.l.

50 1691651165664 FAVINI COSTRUZIONI SRL



51 1691652096854 COOPERATIVA LAGORAI

52 1691655079945 BETTONI 4.0 SRL

53 1691655151507 G.G SRL

54 1691655657194 IMPRESA ARROS SRL

55 1691655906297 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL

56 1691655995172 ARIENTI SRL

57 1691656179502 Lago Rosso società cooperativa

58 1691658069069 IMPRESA PIZIO GIACOMO SRL

59 1691658131571 PACCANI COSTRUZIONI SRL

60 1691659051327 Cobet S.r.l.

61 1691659323500 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL Unipersonale

62 1691660445210 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

63 1691661792059 INAI COSTRUZIONI GENERALI SRL

64 1691662837618 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S. SI

65 1691664546552 italimpresa SI

66 1691670751628 BETONFAS SRL

67 1691671214857 FASANINI SRL

68 1691672770409 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

69 1691673349247 GIUDICI S.P.A.

70 1691673975444 SALVADORI FELICE & C. S.R.L. SI

71 1691674229327 EDIL-STRADE VALTELLINA SCC

72 1691675639890 TRE PIU' IMPRESA

73 1691676043575 IMPRESA COGNI S.P.A.

74 1691679513199 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. SI

75 1691681835457 Azienda agricola Cattaneo Srl.

76 1691682186176 LOMBARDI EUGENIO SAS

77 1691683779930 SUARDI SPA

78 1691685821663 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL SI

79 1691689856566 PLONA LAVORI SRL

80 1691734045294 TRN S.r.l.

81 1691734423802 MDR SRL SI

1690477292850 EXCAVATION 2000 SNC SI


		2023-08-11T09:57:50+0000
	Gianluca Guizzardi


		2023-08-11T09:59:09+0000
	Piermario Arrighini




